
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

Prato iV .
del .

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

iV 159 del Reg.

Data 30/12/2014

OGGETTO: Proroga contratti a tempo determinato ai sensi dell'art. 30
della L.R. n.5/2014 Fino al 31/12/2016.

L'anno duemilaquattordici, il giorno 30_del mese di Dicembre alle ore 09.50 nella sala delle adunanze del

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri:

I) FRANCESCOSINATRA

2) ROSA MARIA

3) ANGELO LEONFORTE

4) DOMENICO LIVOLSI

5) ANTONINA ZITO

SINDACO

ASSESSORE ANZIANO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 1,
LETT.l) L.R. 48/91, MODIFICATO CON L.R.

N.30/2000, ART.12

[8] Si esprime parere favorevole per quanto
riguarda la regolarità tecnica

o Si esprime parere non favorevole _

IL CAPO SETTORE PROPONENTE

29/12/2014 f.to Salvatore Lo Bartolo

o Si attesta che la presente proposta di
deliberazione non comporta oneri finanziari

[8] Si esprime parere favorevole per quanto
riguarda la regolarità contabile

o Si esprime parere favorevole per quanto
riguarda la copertura fInanziaria (Prenot.
del __ cap. bilancio 2014 ). '

IL CAPO SETTORE BILANCIO
29/12/2014 f.to dott. Nicolò Costa

Fra gli assenti sono giustifIcati (art. 173 O.R.E.L.): i signori _=_=_=_=_= _

Partecipa il Segretario Comunale =D~o_tt_.~ss~a~Ann~_a_G_iu_n~ta _

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

a deliberare sull' oggetto sopraindicato.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE l°" AFFARI GENERALI"

PREMESSO che con delibera di G.M. n. 80 del 13/06/2014 si è provveduto a prorogare
fino al 31112/2014 i contratti di cui all'articolo 12 della legge regionale n. 85 del 21/12/1995, e
successive modifiche ed integrazioni, per n. 3 ( Arena Franco, Nasiti Gaetano, Nastro
Domenico) soggetti e n 8 soggetti della legge regionale 21/03 e confermare i contratti per n. 28
lavoratori già stipulati giusta deliberazione di G.M. n.10 del 20/0112012;

CHE con deliberazione di G.M. n. 88 del 14/07/2010 venivano prorogati i contratti di cui
alla L. R. 21/03 per n. 16 soggetti di cui all'allegato elenco "C" fino al 31/12/2015,

VISTO l'art. 4 del D.L. 101/2013, convertito con modificazioni dalla Legge n.125/2013,
recante" disposizione urgenti in tema di immissione in servizio di idonei e vincitori di concorso,
nonché di limitazioni a proroghe di contratti e all'uso del lavoro flessibile nel Pubblico impiego",
che contempla, ai commi 6,7,8,9 e 9 bis s.m.i., la disciplina dei processi per la stabilizzazione del
personale precario delle Pubbliche Amministrazioni, introducendo, a tal fine, un regime speciale
transitorio per il reclutamento da concludersi entro il 31/12/2016;

VISTA la Legge di stabilità Regionale L.R. 28/1/2014, n. 5, pubblicata sul supplemento
ordinario n. 1 alla G.U.R.S. de131/0112014 n. 4;

VISTA la circolare prot. 5500lUS1I2014 del 3/2/2014, dell'assessorato Regionale della
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, ad oggetto: "Art. 30 Legge di stabilità Regionale
L.R. 28 gennaio 2014, n. 5 - Disposizioni attuative" la quale prevede che nella ipotesi in cui
vengano avviate le procedure di cui ai commi 6,8,9 e 9 bis s.m.i., dell' art. 4 del D.L. 101/2013, i
contratti potranno essere prorogati fino al 31/12/2016;

VISTO l 'Avviso pubblico n. 8 del 24/06/2014 che disciplina le modalità di accesso al
fondo destmato al compenso squilibri finanziari di cui all'art. 30, comma 7 della legge regionale
28 gennaio 2014, n.5;

VISTA la richiesta del 11/07/2014 con la quale si è richiesto ai sensi dell'art. 30, comma
7bis della legge regionale 28 gennaio 2014, n.5 come introdotto dall' art. 1O, comma 3 della legge
Il giugno 2014, n.13, la concessione dell'anticipazione della quota del Fondo destinato al
compenso dello squilibrio fmanziario derivante dall'abrogazione delle norme recanti misure in
favore dei lavoratori appartenenti al regime transitorio dei lavori socialmente utili di cui all'art.
30, comma 6 della legge regionale 28 gennaio 2014, n.5, nella misura massima del 40% delle
somme dovute dalla Regione nell'anno 2013.

VISTO il D.A. n. 486/S.2 del 18/12/2014 Piano di riparto del" Fondo straordinario per
compensare gli squilibri fmanziari derivante dall'abrogazione delle norme recanti misure in
favore dei lavoratori appartenenti al regime transitorio dei lavori socialmente utili" con il quale si
conferma il limite massimo erogabile per l'anno 2014;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 100 del 29/07/2014 con la quale veniva approvato il
piano triennale del fabbisogno di personale 2014/201'6 e il piano annuale delle assunzioni 2014;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 144 del 10/12/2014 con la quale veniva approvata la
nuova dotazione organica;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 145 del 10/12/2014 con là. quale vengono approvati
gli indirizzi gestionali per la stabilizzazione del personale precario "B 1" assunzione a tempo
indeterminato e parziale;

DATO ATTO che questo Ente ha rispettato il patto di stabilità per l'anno 2013;
VISTA la nota prot. n. 22019 del 24/11/2014 del Capo Settore Affari Generali con la

quale, si comunica, altresì al Ministero dell'Interno Dipartimento degli Affari Interni e
Territoriali, l'urgenza di questo Ente di Procedere alla stabilizzazione del personale precario per
l' anno 2014 così come previsto nel piano assunzionale, al fme di poter prorogare almeno fino al
31/12/2016 i contratti di diritto privato dell' Ente, ai sensi dell'art. 30 della Legge Regionale n.
5/2014;

VISTA la nota assunta al prot. 23775 del 24/12/2014 con la quale il Ministero dell'
Interno ha trasmesso la determinazione adottata dalla Commissione per la stabilità finanziaria
degli Enti Locali nella seduta del 17/12/2014 in ordine alla autorizzazione su diversi
provvedimenti tra cui il Piano Triennale delle Assunzioni 2014/2016 e il Piano Annuale delle
Assunzioni 2014 relativamente alla stabilizzzazione di una unità di Cat BI Operatore del Traffico
finalizzato alla proroga dei contrattisti;



DATO ATTO che resta confermata la sussistenza delle condizioni giuridiche per la
prosecuzione senza soluzione di continuità dei rapporti di lavoro con i soggetti di cui alle ll.rr. nn.
85/95, 24/2000, 21/2003, 16/2006 e 27/2007, poste dalla regolamentazione regionale speciale che ha
dato origine alla costituzione dei rapporti di lavoro a termine, nonché la garanzia della relativa
copertura finanziaria;

DATO ATTO che, alla luce della citata circolare prot. n. 55001USl/2014 del 3/2/2014, i rapporti
di lavoro in argomento potranno proseguire fino al 31/12/2016, previa conferma del finanziamento
regionale e compatibilmente alle disposizioni normative in materia;

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni di cui in premessa, di cui si intendono integralmente riportati.
1. Prorogare, ai sensi dell'art. 30 della L.R. n 5/2014 i contratti di cui all'articolo 12 della

legge regionale n. 85 del 21/12/1995, e successive modifiche ed integrazioni, per n. 3
soggetti e n. 8 soggetti della legge regionale 21/03 in scadenza il 31/12/2014 e n. 16
soggetti della L.R. 21/03 in scadenza il 31/12/2015 e confermare i contratti per n. 28
lavoratori già stipulati giusta deliberazione di G.M. n.10 del 20/01/2012, fmo al
31/12/2016, come da elenchi allegati" A" e" B"" c.";

2. Di stabilire:
Che la presente proroga contrattuale viene operata in quanto sussiste il contributo
regionale previsto dall'art. 30, comma 7 , della L r. 28/01/2014 n. 5;
Che, in caso di diniego del fmanziamento da parte dell'Assessorato Regionale e di
intervento di norme non compatibili, il contratto si risolverà di diritto;

3. Autorizzare il Responsabile della Settore "Affari Generali" a trasmettere copia del
presente provvedimento al Dipartimento regionale del lavoro dell'impiego,
dell'orientamento, dei servizi e le attività formative Servizio IX - A.S.U. e Workfare-
Politiche precariato, via Imperatore Federico, nO.52 Palermo, al Ministero dell' Interno
Dipartimento degli Affari Interni e Territoriali;

4. Per opportuna informazione trasmettere la presente deliberazione alle OO.SS territoriali e
alla RSU Aziendale.

LAG.M.

VISTA la superiore proposta riscontrata conforme alle direttive impartite nonché agli obbiettivi
fissati dall' Amministrazione Comunale;
VISTO l'O.R.EE.LL;.
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità
tecnica;
VISTO il parere favorevole del Capo Settore Finanze in ordine alla regolarità contabile;
VISTO lo statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di Legge;
A voti unanimi espressi nelle forme di Legge;

DELIBERA

~ Approvare e recepire la su estesa proposta deliberativa intendendola qui di seguito integralmente
riportata.

GI Riservarsi eventuali modifiche dei progetti, secondo le esigenze dell' Amministrazione.

Con successiva e separata votazione dichiara il presente atto immediatamente esecutivo stante
l'urgenza di predisporre gli adempimenti consequenziali.



Letto, approvato e sottoscritto,
IL SINDACO

F.to Francesco Sinatra

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Anna Giunta

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Dott.ssa Rosa Maria

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di
questo Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno 30/12/2014 e per quindici
giorni fino al 14/0l/2015

Leonforte, lì IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to

IL SEGRETARIO GENERALE

certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune,
all'indirizzo www.comune.leonforte.en.it. ai sensi dell'art. 32 della Legge 69/2009 il giorno
30/1212014 e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. Il della Legge Regionale 03
dicembre 1991, n. 44.

Leonforte, lì IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Anna Giunta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30/1212014

o ai sensi della comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci glOrm dalla
pubblicazione.

o ai sensi del 20 comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva.

Leonforte, lì IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Anna Giunta

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Leonforte, lì

http://www.comune.leonforte.en.it.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

